
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0025/2022 - PR 

Pregão Presencial nº: 0015/2022 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta em exercício, senhor João Paulo terci, 

considerando a decisão proferida pelo Pregoeiro designado através do Decreto nº Decreto Nº 

2077, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o 

procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 

43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Global, 

tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA  NO VEÍCULO  LOGAN 1.6 16V PLACA 

MGQ- 5025 , VIATURA DA POLÍCIA CIVIL DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA. 

CONFORME EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS., 

nestes termos: 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 2147 - RENATO PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA ME (10.760.365/0001-78) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

37404 - Arruela de Cobre com 

Celulose 16X22M  

Aplicação: LOGAN 1.6 16V 

PLACA MGQ-5025 

Un WURTH 1 7,50 7,50 

2 

37405 - Filtro de Óleo  

Aplicação: LOGAN 1.6 16V 

PLACA MGQ-5025 

Un TECFIL 1 46,50 46,50 

3 

37406 - Óleo 10W40 

(Semissintético) 

Aplicação: LOGAN 1.6 16V 

L SHELL 4,8 49,00 235,20 



PLACA MGQ -5025 

4 

37407 - Filtro de Combustível  

Aplicação: LOGAN 1.6 16V 

PLACA MGQ - 5025 

Un TECFIL 1 39,50 39,50 

5 

37408 - Filtro de Ar 

Aplicação: LOGAN 1.6 16V 

MGQ-5025 

Un TECFIL 1 77,00 77,00 

6 

37409 - Palheta SLIM 20 

(500MM) para Encaixe 

Universal. 

Aplicação: LOGAN 1.6 16V 

PLACA MGQ-5025 

Un DYNA 2 60,50 121,00 

7 
37410 - Conserto de Roda 

Esportiva 
h  4 90,00 360,00 

8 36970 - Mão de Obra SV  1 71,50 71,50 

9 
37411 - Balanceamento Roda 

Esportiva 
h  4 35,00 140,00 

Total (R$): 1.098,20 

 
 

Arroio Trinta – SC, 23 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

JOÃO PAULO TERCI 

Prefeito Municipal em exercício 

 


